
１０－１３　就業者 ・　市民１人当たり純生産 ・　市民所得

単位：千円、人

市町村内総生産（実質）

デフレーター（平成23暦年＝１００）
・「市町村民経済計算」は、最新年度の数値が公表されると、過去に遡って数値が改訂されます。

資料　埼玉県統計課「市町村民経済計算」

１０－１４　税務証明件数

平成30年度
令和元年度
令和２年度
令和３年度
令和４年度

資料　市民税課、資産税課、収税課

１０－１５　各種相談状況
単位：件

年      次

平成30年度

令和元年度

令和２年度

令和３年度
令和４年度

年      次

平成30年度

令和元年度

令和２年度

令和３年度
令和４年度

年　　　次

平成30年度

令和元年度

令和２年度

令和３年度
令和４年度

   資料　  人権推進課、交通防犯課、こども支援課、障害者支援課
 地域保健課、商工観光課、学校教育課、社会福祉協議会

55 12

1,723 275 56

36 67 12

716 254 58
880 10,872 21 1,259

1,011 8,303 1,437

労 働 相 談児 童 相 談教 育 相 談

1,025 8,530 1,654

健 康 相 談

464 0 0 12 335 2

一 般 相 談 内 職 相 談 消費生活相談

355 34
330 32

29

4,157
3,779
3,912
2,057
2,265

324 30

2,649

57 14
17

総 数 結 婚 相 談

757

616 118 0 61 337 4
91 6

身体・知的障
害者更生相談

土地 ・建物
相 談

税 務 相 談交通事故相談 心配ごと相談 法 律 相 談

1,000
927
593 14

341 29

317 38

24 1,558 2,776
719 10,676 1,324

納　　税課　　税

証　　明

営　　業

証　　明

70,685 70,518

4,961

60,384

4,476

4,213

4,914

4,154

146,896

2,717

99.899.8 100.9

住宅家

屋証明その他

関係指標

年　　次

平成29年度 平成30年度 令和元年 令和２年

年  　次 総　数
評　　価

証　　明

公　　課

証　　明

147,320

4,324

就業者一人当たり市町村内純生産

145,651

2,594

60,086

443,609 411,595

59,799

2,788一人当たり市町村民所得

雇用者一人当たり雇用者報酬

女性のため
の法律相談

福祉こまり事
何でも相談

804 54
673 41

720
2,239 620

318 19 111 360
45 349

410

7 64

35 61 2

20,477

70,904
442,391 446,561

27,576

行 政 相 談

市町村民雇用者数

1,655

99.4

1,175

1,632

1,353 19,691 1,737

26,573 3,865 1,310 16,699 1,840
30,385 4,314 1,353

28,214 4,534 1,413

2,159 791

若 年 者
就 業 相 談

10

953 11,204 1,193 28

乳 幼 児 健 康
相談延べ件数

45

4,193 1,462

31 89 362

1,889

2,769
17,738 1,788 2,070 671

4,138

8 40

14 1,816 3,316

1,345
10 1,559 1,443

1,047 1,274

市町村内就業者数

市町村人口

5,004
2,827
4,241

59,514
147,534

女性の悩み
ごと相談

898
1,998
1,657

37,836

71,070

30,445


